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og anden grusom, umenneskelig eller nedværdi- 
gende behandling eller straf (Nov I) 

FN's generalforsamling har den 18. december 
2002 vedtaget en valgfri protokol til FN's tortur- 
konvention. Protokollen indeholder bestemmel- 
ser om oprettelse af en international underkomi- 
té om forhindring af tortur og anden grusom, 
umenneskelig eller nedværdigende behandling 
eller straf og pålægger deltagerstaterne at opret- 
te, eller opretholde, en eller flere nationale be- 
søgsinstitutioner, som skal have adgang til at be- 
søge steder, hvor personer er frihedsberøvede, 
med henblik på at forhindre tortur og anden 
grusom, umenneskelig eller nedværdigende be- 
handling eller straf. 

Folketingsbeslutning om tiltrædelse af Euro- 
middelhavsasso.cieringsaftalen mellem De Euro- 
pæiske Fællesskaber og deres medlemsstater på 
den ene side og Libanon på den anden side 
(Nov I) 

Folketingsbeslutning om tiltrædelse af Euro- 
middelhavsassocieringsaftalen mellem De Euro- 
pæiske Fællesskaber og deres medlemsstater på 
den ene side og Algeriet på den anden side 
(Nov I) 

Ændring af lov om Danmarks tiltrædelse af afta- 
le om Det Europæiske Økonomiske Samarbejds- 
område (Nov II) 

Lovændringen sker i medfør af Danmarks til- 
trædelse af aftalen om de nye EU-medlemslan- 
des deltagelse i Det Europæiske Økonomiske 
Samarbejdsområde (EØS-udvidelsesaftalen). 

Udenrigsministeren vil give Folketinget redegø- 
relse om: 

-  Redegørelse om Organisationen for Sikkerhed 
og Samarbejde i Europa (Apr II) 

-  Redegørelse om Danmarks bidrag til interna- 
tional terrorbekæmpelse (Mar II) 

UNDERVISNINGSMINISTEREN 

Ændring af lov om grundlæggende social- og 
sundhedsuddannelser (Ansættelsesaftaler for 
elever hos private leverandører af personlig og 
praktisk hjælp m.v.) (Okt I) 

Forslaget indebærer bl.a., at private leverandø- 
rer af personlig og praktisk hjælp får mulighed 
for at uddanne elever inden for de grundlæg- 
gende social- og sundhedsuddannelser. Lovfor- 
slaget omfattes af lovovervågning. 

Lov om uddannelsen til studentereksamen 
(Okt l) 

Forslaget betyder en skærpelse af profilen for 
det almene gymnasium med vægt på mål for 
faglig viden og færdigheder og for faglig kom- 
petence. Det almene gymnasiums uddannelses- 
mæssige struktur, indhold og tilrettelæggelse 
ændres. Valgfagsgymnasiet afløses af et grund- 
forløb og et studieretningsforløb. Lovforslaget 
er en del af reformen af de gymnasiale udannel- 
ser, jf. regeringens aftale af 28. maj 2003 med S, 
DF, SF, RV og KRF. 

Lov om uddannelsen til højere forberedelsesek- 
samen (Okt I) 

Forslaget betyder en skærpet profil, der klart 
markerer hf som et alternativ til de 3-årige gym- 
nasiale uddannelser. Hf enkeltfag opretholdes 
og skal have tydelig voksenprofil. Hf-uddannel- 
sens uddannelsesmæssige struktur, indhold og 
tilrettelæggelse ændres. Uddannelsens generelle 
studiekompetence fastholdes, og uddannelsen 
vil grundlæggende henvende sig til de samme 
målgrupper som i dag. Lovforslaget er en del af 
reformen af de gymnasiale udannelser, jf. rege- 
ringens aftale af 28. maj 2003 med S, DF, SF, RV 
og KRF. 

Lov om uddannelserne til højere handelseksa- 
men og til højere teknisk eksamen (Okt I) 

Forslaget betyder, at hhx's og htx's profil som 
gymnasiale uddannelser med et erhvervsrelate- 
ret indhold styrkes. De erhvervsgymnasiale ud- 
dannelsers uddannelsesmæssige struktur, ind- 
hold og tilrettelæggelse ændres. Lovforslaget er 


